
 

Wienerberger 
 

 
Etický kodex dodavatele WB AG Verze 1 09/2019 

Poznámka: Tyto zásady se nevztahují na provozy společnosti Wienerberger v USA a Indii, pro které platí zvláštní kodex.  

 
- 1 - 

 

 

Etický kodex dodavatele společnosti skupiny 
Wienerberger (dále jen „Etický kodex dodavatele“) 

Společnost Wienerberger AG a její dceřiné společnosti (dále společně jen „Wienerberger“) se zavázaly 

k dodržování vysokých standardů integrity a udržitelnosti a k nulové toleranci neetického obchodního 

chování, jako je úplatkářství a korupce. Očekáváme, že všichni naši dodavatelé budou dodržovat 

podobné standardy a budou svou podnikatelskou činnost vykonávat eticky. 

Jako dodavatel se vynasnažíte zajistit dodržování všech platných právních předpisů, požadavků 

uvedených v tomto Etickém kodexu dodavatele společnosti Wienerberger a svých smluvních závazků 

vůči nám. 

I když tento Etický kodex dodavatele se vztahuje pouze na přímé dodavatele společnosti 

Wienerberger, společnost Wienerberger svým dodavatelům doporučuje, aby dodržování podmínek 

uvedených v tomto kodexu požadovali i od svých vlastních dodavatelů. Společnost Wienerberger bude 

rovněž příznivě nakloněna těm dodavatelům, kteří podepíší tento Etický kodex, předloží svůj vlastní 

kodex chování a prokáží, že svou dodavatelskou základnu v této oblasti aktivně řídí.  

Lidská práva a svobody  

Společnost Wienerberger potřebuje, aby její dodavatelé podporovali a respektovali ochranu 

mezinárodně vyhlášených lidských práv  a svobod a aby se ujistili, že se nepodílejí na porušování 

lidských práv a svobod žádné interní ani externí zainteresované strany. 

Pracovní práva 

Společnost Wienerberger očekává, že dodavatel bude dodržovat minimálně všechny platné místní 

právní předpisy týkající se práce a pracovního poměru, mimo jiné včetně minimální mzdy, maximální 

délky pracovní doby, dnů odpočinku, odměňování, svobody sdružování, práva odborově se 

organizovat a kolektivního vyjednávání. 

Od dodavatele se očekává, že bude se všemi zaměstnanci jednat spravedlivě, eticky, s respektem a 

důstojností. Dodavatel musí své zaměstnance chránit před obtěžováním a pronásledováním na 

pracovišti, včetně všech forem sexuálního, fyzického a psychického zneužívání.  

Jako dodavatel zejména: 

▪ nebudete diskriminovat zaměstnance ani se dopouštět diskriminace v zaměstnání na základě 

pohlaví, věku, státní příslušnosti, náboženského vyznání, etnického původu, zdravotního 

postižení, členství v odborech, sexuální orientace nebo politické příslušnosti aj., 

▪ budete respektovat právo svobodně se sdružovat a právo na kolektivní vyjednávání,  

▪ nebudete v žádné fázi své činnosti tolerovat ani využívat dětskou práci,  

▪ nebudete využívat nucenou práci ani nedobrovolnou práci vězňů a umožníte všem 

zaměstnancům svobodně se rozhodnout pro odchod ze zaměstnání podáním řádné výpovědi, 
 

▪ zajistíte, aby pracovní doba, včetně přesčasů, nepřekračovala platné zákonné limity,  



 

Wienerberger 
 

 
Etický kodex dodavatele WB AG Verze 1 09/2019 

Poznámka: Tyto zásady se nevztahují na provozy společnosti Wienerberger v USA a Indii, pro které platí zvláštní kodex.  

 
- 2 - 

 

▪ budete zaměstnance spravedlivě odměňovat a dodržovat místní mzdové předpisy a/nebo 

kolektivní smlouvy. 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Společnost Wienerberger poskytuje svým zaměstnancům bezpečné a zdravé pracoviště. Společnost 

Wienerberger očekává, že bezpečnost a ochrana zdraví zaměstnanců při práci je pro dodavatele 

prioritou ve všech významných aspektech jeho činnosti. 

Společnost Wienerberger vykonává svou činnost udržitelným způsobem a v souladu s  právními 

předpisy o ochraně životního prostředí. Společnost Wienerberger očekává, že ochrana životního 

prostředí je pro dodavatele prioritou ve všech významných aspektech jeho činnosti.  

Dodavatel musí dodržovat minimálně všechny platné právní předpisy a normy v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci. Dodavatel přijme vhodná opatření, jako jsou interní předpisy, normy, postupy, 

pohotovostní opatření a systémy řízení, aby zabránil nemocem z povolání a pracovním úrazům a 

zajistil svým zaměstnancům bezpečné a zdravé pracoviště. 

Jako dodavatel zejména: 

▪ budete formálně jmenovat kompetentní osobu pro řízení programů a zlepšení v 

oblasti bezpečnosti, ochrany zdraví a životního prostředí,  

▪ vytvoříte vhodné organizační struktury a postupy pro účinné řízení bezpečnostních, 

zdravotních a environmentálních rizik, 

▪ zajistíte, aby si všichni zaměstnanci byli dostatečně vědomi těchto rizik a byli 

náležitě proškoleni v provádění kontrolních opatření. 

Životní prostředí 

Dodavatel by měl podporovat preventivní přístup k environmentálním problémům a realizovat iniciativy 

na podporu větší odpovědnosti k životnímu prostředí, např. v oblasti energetické účinnosti, ochrany 

klimatu, biologické rozmanitosti a odpovědného využívání vodních zdrojů. Dodavatel musí při 

zachování své konkurenceschopnosti rovněž usilovat o snížení dopadů svých činností a výrobků na 

životní prostředí a při navrhování výrobků zohledňovat celý životní cyklus výrobku.  

Dodavatel musí dodržovat minimálně všechny platné právní předpisy a normy v oblasti životního 

prostředí. 

Jako dodavatel zejména: 

▪ budete formálně jmenovat kompetentní osobu pro řízení programů a zlepšení v oblasti 

životního prostředí, 
 

▪ zavedete zásady a postupy, jejichž cílem je zamezit místnímu a náhodnému znečištění 

životního prostředí, 

▪ vytvoříte vhodné organizační struktury a postupy pro účinné řízení environmentálních rizik,  

zajistíte, aby si všichni zaměstnanci byli dostatečně vědomi těchto rizik a byli náležitě proškoleni v 

provádění kontrolních opatření 



 

Wienerberger 
 

 
Etický kodex dodavatele WB AG Verze 1 09/2019 

Poznámka: Tyto zásady se nevztahují na provozy společnosti Wienerberger v USA a Indii, pro které platí zvláštní kodex.  

 
- 3 - 

 

 

 

Shoda s požadavky na materiály 

Ve společnosti Wienerberger jsme pevně rozhodnuti dodržovat regulativní požadavky a požadavky 

zákazníků týkající se zákazu a omezení určitých látek, včetně nebezpečných látek a „konfliktních 

minerálů“, tj. nerostných surovin pocházejících z nelegálních zdrojů. Dodavatelé proto zajistí, aby 

zboží poskytované společnosti Wienerberger bylo v souladu s požadavky zahrnutými ve všech 

příslušných místních a mezinárodních předpisech. 

Jako dodavatel zejména: 

▪ zavedete zásady týkající se „konfliktních minerálů“, tj. nerostných surovin pocházejících z 

nelegálních zdrojů, a budete náležitě kontrolovat zdroje těchto nerostných surovin a 

▪ budete včas reagovat na žádosti společnosti Wienerberger o doložení souladu dodavatele s 

těmito požadavky. 

 

Boj proti korupci a etika podnikání 

Společnost Wienerberger podporuje integritu a etiku ve všech aspektech své činnosti a očekává, že 

dodavatel bude dodržovat všechny platné právní předpisy týkající se korupce, úplatkářství, 

zakázaných obchodních praktik a vydírání. Kromě toho dodavatel nesmí nikdy a za žádných okolností 

provést ani schválit nezákonnou platbu ve prospěch jakékoli osoby. 

Společnost Wienerberger od svých dodavatelů dále očekává, že budou 

▪ dodržovat antimonopolní zákony a jiné právní předpisy o hospodářské soutěži,  

▪ chránit všechny důvěrné informace poskytnuté společností Wienerberger a jejími příslušnými 

obchodními partnery, 

▪ respektovat duševní vlastnictví jiných osob, včetně společnosti Wienerberger, a 

▪ dodržovat místní a mezinárodní předpisy týkající se obchodování. 

 

Správa a řízení 

Za účelem zajištění a prokázání souladu s Etickým kodexem dodavatele je dodavatel povinen vést 

veškerou příslušnou dokumentaci a předložit  na požádání společnosti Wienerberger podkladovou 

dokumentaci. 

Dodržování zásad obsažených v Etickém kodexu dodavatele je kritériem, které je zohledňováno v 

procesu výběru dodavatelů společnosti Wienerberger. Při zjištění nesouladu může společnost 

Wienerberger ve spolupráci s dodavatelem vypracovat a provést plán nápravných opatření ke zlepšení 

situace. 

 

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 

Ochrana soukromí a osobních údajů je důležitou problematikou, které věnujeme pozornost ve všech 

našich obchodních vztazích. Zachováváme důvěrnost osobních údajů a vždy jednáme v souladu s 

ustanoveními právních předpisů o ochraně osobních údajů a těmito zásadami ochrany osobních 

údajů. 

Dodavatelé, kteří shromažďují a zpracovávají osobní údaje, musí zajistit soulad s GDPR a dalšími 

platnými směrnicemi EU týkajícími se ochrany osobních údajů. Musí být shromažďovány pouze údaje 

nezbytné pro výkon jejich povinností. Dodavatel musí mít zavedeny spolehlivé zásady a postupy, které 



 

Wienerberger 
 

 
Etický kodex dodavatele WB AG Verze 1 09/2019 

Poznámka: Tyto zásady se nevztahují na provozy společnosti Wienerberger v USA a Indii, pro které platí zvláštní kodex.  

 
- 4 - 

 

umožňují prokázat soulad s příslušnými předpisy. 

Odpovědnost dodavatele 

Pokud se objeví jakékoli etické nebo právní problémy, v jejichž důsledku by mohlo dojít k porušení 

tohoto Etického kodexu dodavatele, je dodavatel povinen na ně upozornit. 
 


